
REG.COM. N.49 DEL 17/04/2025 – MODIFICA DISCIPILNA DEL TRAFFICO VIA DI VILLA ADRIANA LARGO 
MARGUERITE YOURCENAR .  

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che con nota Prot. 32555 del 17/04/2025, la Questura di Roma Commissariato di P.S. Distaccato 

di Tivoli e Guidonia, comunica che in data 20/04/2025 ci sarà una visita presso la Villa Adriana da parte di 

personalità estera; 

Considerata la necessità di adottare idoneo provvedimento di viabilità, al fine di assicurare, in ordine a 

motivi di sicurezza il corretto svolgimento dell’evento;  

Visti gli artt. 5, 7 e 37 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 Richiamato il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16 
dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
  
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 il Responsabile del Procedimento è il 
Comm. C. Cesare Baste dell’Ufficio Polizia Stradale e Viabilità; 
 
 Visto il Decreto Sindacale n° 1 del 09/01/2025 con il quale è stato conferito al Dott. Francesco Rossi 

l’incarico ad interim di Dirigente del Settore IX  Polizia Locale; 

Richiamati gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” concernente le funzioni e responsabilità dei dirigenti;  

O R D I N A 

per i motivi indicati in premessa, l’istituzione temporanea della seguente modifica della sosta nelle seguenti 
zone: 

 
 Il 20 Aprile 2025  

DALLE ORE 07:00 E FINO A CESSATE ESIGENZE 

 

 LARGO MARGUERITE YOURCENAR, su tutta l’area: 

 DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA per tutte le categorie dei veicoli inadempienti 

compresi motoveicoli, ciclomotori ed eventuali monopattini, ad eccezione dei  veicoli al servizio 

di persone con disabilità , con targa diplomatica, e gli eventuali autorizzati dal Dirigente del 

servizio di O.P.; 

 VIA DI VILLA ADRIANA, dall’intersezione con via Rosolina fino a Largo Marguerite Yourcenar: 

 DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI CON RIMOZIONE FORZATA per tutti i veicoli inadempienti dalle 

ore 07:00 fino a cessate esigenze; 

Per motivi di sicurezza ed ordine pubblico qualora il Dirigente dell’O,P. lo ritenesse opportuno, le forze 

di Polizia potranno sospendere temporaneamente la circolazione stradale lungo la Via Rosolilna-Via di 

Villa Adriana e Largo Yourcenar  



INFORMA 

La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio comunale e trasmessa agli organi di polizia stradale 
nonché ai competenti settori del Comune di Tivoli. 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per 
l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

A norma dell’art.3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n°241 e successive modificazioni ed integrazioni, si 
avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6/12/1971, n°1034, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere e per violazione di legge, entro 60 
giorni dalla pubblicazione e/o notificazione, al TAR del Lazio.  
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada nonché dalla normativa 

vigente in materia. 

 

        Per IL DIRIGENTE AD INTERIM 
            Dott. Francesco Rossi 
        IL VICE COMANDANTE E.Q. 
                                    Dott.ssa Eleonora Giusti 

 

 

 

 

AL COMMISSARIATO POLIZIA DI STATO dpps172.5800@pecps.poliziadistato.it 

AL COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI  trm21281@peccarabinieri.it 

AL GRUPPO GUARDIA DI FINANZA rm2340000p@pec.gdf.it 

AI VIGILI DEL FUOCO- SALA OPERATIVA  com.roma@cert.vigilfuoco.it 

AL C.O. 118 c/o ARES - A.S.L. San Camillo co-ares118-roma@pec.ares118.it 

ALLA POLIZA LOCALE DELLA CITTA’ 
METROPOLITANA DI ROMA  

polizia locale@pec.cittametropolitanaroma.it 

ALL’UFFICIO STAMPA a.moroni@comune.tivoli.rm.it 

AL SINDACO segreteriasindaco@comune.tivoli.rm.it 

ALLA  CITTADINANZA MEDIANTE AFFISSIONE ALBO PRETORIO ON LINE 

mailto:com.roma@cert.vigilfuoco.it
mailto:co-ares118-roma@pec.ares118.it
mailto:a.moroni@comune.tivoli.rm.it


 

 
 


		2025-04-17T15:21:51+0000
	GIUSTI ELEONORA




